Preisliste 2025 Weingut Schelzberg

WeiR- und Roséweine in der 0,75 L Flasche

2024

2023

2024

2024

2023

2023

2024

2022

2018

2024

2023

2024

Riesling Kabinett
Pfirsich, Mango, schones SiiRe- und Saurespiel

Grauburgunder Kabinett trocken
vielschichtig, griiner Apfel, harmonisch, suffig

Grauburgunder Kabinett trocken
mineralisch, lebendig frisch

JOJO blanc trocken QbA

JOJO - Spitzname unserer Tochter Johanna
Riesling - Weiburgunder Cuvee

Zitrusaroma, etwas Birne, belebender Abgang
Johanniter trocken QbA

Pilztolerante Rebsorte - weniger Pflanzenschutz
Marcuja, griiner Apfel, wertig, komplex
Schoner, leichter Sommerwein!

Scheurebe trocken QbA
Weinbergpfirsich, Cassis, schlank und elegant

WeiBburgunder Kabinett trocken
Frische Melone, exotische Fruchte, harmonisch

Gewilirztraminer Spatlese trocken
Rosenbliten, Litschi, etwas Melone, ein Genuss

Gewlirztraminer Auslese

Orangen, Zitronen, Rosen, zu StiRspeisen, zu Kase

Shiraz Rosé trocken QbA

Eisbonbon, Beeren, belebend und frisch
Spatburgunder Rosé Kabinett trocken

Filigrane Beerenaromen, frisch, belebend

Spatburgunder WeiBherbst Kabinett

Erdbeernote, angenehmes SiiRe- und Saurespiel

Rotweine in der 0,75 L Flasche

2023

2023

2024

2023

2023

2022

2022er

Neu! Syrah Rotwein trocken QbA
Weiler Pfeffer, weiches Tannin, groRe Lange
Spatburgunder Rotwein Kabinett trocken

Wildkirsche, Dorrobst, weich, modern, wertig

Spatburgunder Rotwein Kabinett trocken
Sauerkirsche, feines Tannin, einladend

Spatburgunder Rotwein Kabinett
SuRkrische, leicht rauchige, harmonisch

Spatburg. Rotwein Spatlese trocken
Waldbeeren, Cassis, gutes Entwicklungspotential

Spatburgunder Rotwein Spatlese
Reife Friichte, Feige, enormes Entwicklungspotential

Dacapo trocken QbA

Tiefdunkles rot, rauchig, splirbares Tanin
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11,07 €/I
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12,93 €/L

11,07 €/

8,30 €

8,30 €

8,30 €

8,30 €

8,30 €

8,30 €
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Preisliste 2025 Weingut Schelzberg

Weine in der 1,0 L Flasche

2024 Riesling trocken QbA

Elegant, mit gelben Friichten, erfrischend

2024 Riesling QbA
Rieslingtypische Frucht, gut eingebundene SiiRe

2024  Spatburgunder Weilherbst QbA
Jugendlich, frische Erdbeeren und Tafelkirschen
2023 Spatburgunder Rotwein trocken QbA

Frische Waldbeeren, Sauerkirsche, weiche Tanine

2023  Spatburgunder Rotwein QbA

Frische Beerenaromen, leicht rauchig, harmonisch

Unser Schwarzer Pfaff 17-t4gige Maischegérung

2022  Spatburgunder Rotwein Spatlese trocken

RZ [g/1] Saure [g/l] Alk. [Vol.-%]

38 7,1 12,1
13,3 7,0 11,6
10,7 7,2 12,2
5,2 5,0 12,9
11,6 4,9 12,5
1,3 5,6 15,4

Angenheme Reife, komplexe Frucht mit Erinnerung an Lebkuchen und ged&rrtem Obst

Etwas Prickelndes

Jasaecco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensiure

benannt nach meinen Téchtern Jana und Sarah

Jasaecco in der 0,25 L Flasche

Winzersekt EXTRA BRUT

Klassische Flaschengarung

Winzersekt Rosé BRUT

Klassische Flaschengarung

Brdnde in der 0,7 L Flasche

Schwarzwalder Williams Christ Birne
Schwarzwalder Edel-Kirsch
Schwarzwaélder Mirabelle

Schwarzwalder Zwetsch
Schwarzwalder Borbel (Topinambur) 1,0 L Flasche

H.-M. Hockenberger
Winzermeister Mobil: 0175 568 26 96
Am Schelzberg 1 E-Mail: hansi@schelzberg.de

77887 Sasbachwalden  www.schelzberg.de

42 Vol.-%
42 Vol.-%
42 Vol.-%
42 Vol.-%

42 Vol.-%

20,00 €/1

9,60 €/L

14,00 £/L

13,33 €/L

13,33 €/L

25,71 €/L
25,71 €/L
25,71 €/L
25,71 €/L

7,30 €

7,30 €

7,30 €

7,50 €

7,50 €

15,00 €

7,20€

4,00 €

10,00 €

10,00 €

18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €

Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und Gutsabfillungen

des Klostergut Schelzbergs und enthalten Sulfite.

Alle Preise inklusive 19 % Mehrwertsteuer

Steuer-Nr.: 01048 / 11871

Stand Juni 2025



